PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 11 de fevereiro de 2026.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.
               ​ ​

CLARITA CRISTINA BALESTRIN, Secretária Municipal

de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vem, perante Vossa

Excelência, em resposta ao Requerimento Nº. 9, aprovado na Sessão

Ordinária de 2/2/2026, de autoria do nobre vereador CULA, através do qual

solicita: “a revitalização da quadra poliesportiva, manutenção dos alambrados

ao redor da quadra e manutenção das traves e instalação de redes da área nas

proximidades da Escola La Salle, Rua Layre Colino 40, Jardim Bandeirante”

Aprecio a demanda apresentada e informo que, ainda em

2025 tentamos realizar a revitalização desta área esportiva nos utilizando da

ferramenta de contratação “Contrata Mais Brasil”. Infelizmente, o

microempreendedor individual que adquiriu o direito de executar o serviço, não

o fez e já foi notificado. Desta forma, iniciamos 2026 com o compromisso de

retomarmos este desejo de executar mais uma revitalização de praça

esportiva.

Nosso objetivo é atingir esta realização já neste primeiro

semestre.

Aproveito a oportunidade para agradecer a atenção ao

esporte e a promoção da qualidade de vida de nossos munícipes.

Permaneço à disposição.

Atenciosamente,

CLARITA CRISTINA BALESTRIN

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

		2026-02-10T23:52:48-0300